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§ 5 
Boendeplan för äldre i region Västerort 2023 med utblick 
mot 2040  
BRO 2022/79 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner reviderad boendeplan för äldre 
inom 
region Västerort avseende de delar som berör Bromma 
stadsdelsnämnd. 
 

Sammanfattning av ärendet  
De förvaltningar som ingår i region västerort (Rinkeby-Kista, 
Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma) har i samarbete 
tagit fram en plan för boende för äldre. Boendeplanen ska vara ett 
dokument där regionens gemensamma behov av ombyggnation, 
avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar 
sammanfattas och analyseras. I analysen ingår behovet av vård- och 
omsorgsboende, profilboende, vård- och omsorgsboende med 
särskild inriktning som t ex språk samt korttidsboende, servicehus 
och seniorboende. 
 
Äldreboendeplanen bygger bland annat på Sweco´s framskrivning 
av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2022-
2040. 
 
Sammantagt i region Västerort bedöms det totala behovet av platser 
inom vård- och omsorgsboende behöva utökas under senare delen 
av perioden. 
 
Beslutsgång 
Ordförande konstaterade att nämnden ställde sig bakom 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Paccamonti (M), Hanna Wistrand (L), Svante Thurell (MP), 
Johan Duvdal (C) och Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett särskilt 
uttalande: 
  
Vi ställer oss bakom förvaltningens förslag till beslut och vill 
härutöver lyfta följande ifrån pensionärsrådet: 
  
Eftersom behovet av nya platser blir mer påtagligt i den senare 
delen av planeringsperioden finns alla möjligheter att placera in ett 
boende i det planerade området i Riksby, vilket skulle kunna 
innebära att det planerade vård- och omsorgsboendet i 
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Abrahamsberg skulle kunna skalas ner/tas bort enligt rådets tidigare 
påpekanden. 
  
Rådet lyfter också vikten av att göra de äldre bostadsområdena i 
stadsdelen mer tillgängliga så att äldre så långt som möjligt kan bo 
kvar i sina bostäder. Förbättringarna kan handla om t ex hissar. 
Något som borde vara mer ekonomiskt, jämfört med kostnaden för 
ett vård- och omsorgsboende, samtidigt som äldre kan få bo kvar 
hemma. 
 
Johan Heinonen m.fl. (S) och Lillemor Samuelsson m.fl. (V) 
lämnade ett särskilt uttalande: 
  
I ett Bromma och Stockholm som växer finns det ett stort behov av 
olika former av boenden för äldre, nu och i framtiden; det handlar 
om såväl biståndsbedömda som icke biståndsbedömda boenden. Vi 
förutsätter att Stockholm stad aktivt driver på för att säkerställa att 
behoven tillgodoses. 
  
I förslaget till Boendeplan för äldre i region Västerort 2023 med 
utblick mot 2040 framgår det att det i Västerort väntas stora 
ökningar av antalet äldre invånare. Rentav ska antalet över 65 år 
öka med 51 % fram till år 2040. 
  
Totalt i Bromma väntas under den perioden behovet av 
biståndsbedömda platser på vård- och omsorgsboenden öka med 65 
%. Ändå så fastlås det att det för nu räcker med nytillskottet av 80 
platser i den planerade, och överklagade, privata fastigheten längs 
Västerled i Abrahamsberg. 
  
Vi ser med oro på att staden riskerar att inte ta höjd för framtida 
utmaningar; och att vi tidigare behöver planera för att möta behovet 
av omsorg för vår åldrande befolkning i Bromma och inte äventyra 
hela Brommas kommande behov med endast en osäker privat 
etablering vid Västerled. 
  
Vi ser ett växande behov redan nu, många äldre i Bromma 
efterfrågar redan idag attraktiva och trygga alternativa 
boendeformer – i Bromma. 
Vi vill att förvaltningen noga följer utvecklingen och driver på för 
tidigare markanvisningar för vård- och omsorgsboenden och 
seniorboenden inom vårt stadsdelsområde; såväl till stadens bolag 
som till privata byggherrar. 
  
Men även om vi får ett nytillskott av eftertraktade seniorboenden så 
är det många av våra äldre idag som har mycket svårt att klara 
kostnaderna för nyproducerade lägenheter, oavsett om det är ägt 
eller hyrt boende. Vi ser därför gärna att förvaltning tar initiativet 
till ett påverkansarbete i syfte att driva på att det anvisas mark i 
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Bromma för seniorboenden på tomträtt med låg avgäld; detta för att 
möjliggöra prisvärda boenden för våra äldre och stimulera till så 
kallade flyttkedjor. 
  
Vidare noterar vi med stor oro att Förvaltningen i rapporten säger 
att de i Bromma ser en svårighet i att hitta lämpligt boende för 
personer med psykisk ohälsa i kombination med missbruk, samt för 
personer i hemlöshet med eller utan missbruk men med ett visst 
behov av hemtjänstinsatser. De säger vidare att svårigheter även 
finns att hitta boende för äldre personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Detta vill vi att vår förvaltning följer upp 
och redovisar planer för nämnden under hösten. 
  
Ersättaryttrande 
Mario Moya (KD) instämmer i särskilt uttalande från Johan 
Paccamonti (M), Hanna Wistrand (L), Svante Thurell (MP), Johan 
Duvdal (C) och Lillemor Samuelsson (V). 
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